Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XLVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do

Processo Licitatório n.º 045/2023, modalidade Pregão Presencial n.º 14/2023, cujo objeto é o Registro de

Preços de Materiais de Construções, Hidráulicos, Elétricos e Ferramentas, para atender as necessidades

de todas as Secretarias Municipais, a RETIFICAÇÃO do Edital com a alteração do Anexo I. A Sessão fica

reagendada para o dia 26/04/2023 às 08:30h. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua

Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 11/04/2023

– Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E ABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

DA TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o

resultado do julgamento de PROPOSTA da Tomada de Preços n° 05/2023, cujo objeto é Contratação de

empresa para construção de quadra poliesportiva no Núcleo Infantil “Maria Lúcia Costa e Silva”, no

Município de Taquaraçu de Minas, sendo VENCEDORA a empresa empresa CONSTRUTORA

EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA – ME, CNPJ N° 13.525.230/0001-16, com o valor global de

R$ 790.758,34 (setecentos e noventa mil setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos).

Deste modo fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos, conforme

previsto no Art. 109, da Lei n° 8.666/93. Taquaraçu de Minas/MG, 11 de abril de 2023.Ana Paula Silva

Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2023

COMPRA DIRETA N° 00007/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: L&F ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 43.236.592/0001-58

OBJETO: Contratação de serviços técnicos de engenharia civil para atender as demandas do Município de

Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.122.0001.2050.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XLVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

VALOR: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 04/04/2023 à 24/03/2024

ASSINATURA: 04/04/2023

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Nº: 11.857.762/0001-25

OBJETO: Aquisição de equipamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Obras.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.06.01.04.122.0001.1035.4.4.90.52.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 44.150,00 (quarenta e quatro mil cento e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 11/04/2023 à 31/12/2023

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XLVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: SANIGRAN LTDA

CNPJ Nº: 15.153.524/0001-90

OBJETO: Aquisição de equipamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Obras.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.06.01.04.122.0001.1035.4.4.90.52.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.996,00 (doze mil novecentos e noventa e seis reais).

VIGÊNCIA: 11/04/2023 à 31/12/2023

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

		2023-04-11T17:00:47-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159